
         

VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV: 

SADA Č. 6 ZO DŇA 13. 12. 2023 

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s. 
Sídlo:  Ul. Jánskeho 1, 052 01 Spišská Nová Ves 
IČO:  36 597 350 

 

KONTAKTNÁ OSOBA: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária 
Sídlo: Žižkova 7803/9, 811 02 Bratislava 
IČO: 36 856 584 

 

ZÁKAZKA: 

„Dostavba a rekonštrukcia lôžkovej časti nemocnice s poliklinikou v Spišskej Novej Vsi - stavba“, 

ktorá bola uverejnená dňa 13. 11. 2023 v Úradnom vestníku EÚ pod číslom vydania S 218/2023, číslo oznámenia 
00688252-2023 („zákazka“) 

 

Verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení neskorších zákonov, v znení neskorších predpisov („ZVO“), poskytuje na základe doručenej žiadosti 

záujemcu nasledujúce vysvetlenie. Žiadosti o vysvetlenie obdržal verejný obstarávateľ v dňoch 11. a 12. 12. 2023, 

pričom znenie otázok je uvedené nižšie. 

 

Vysvetlenie č. 1: 

Otázka: 

Žiadame o upresnenie k výpisu prvkov SO 03. ASR-V-02.2 - VYKAZ PLASTOVYCH OKIEN. 

a) parameter Rw= 33-36dB – jedná sa o nepriezvučnosť skla alebo celého okna? 

b) Trieda bezpečnosti skla P5A, 1B1 – je potrebné dodržať tento parameter v počte fólií? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

a) Parameter Rw udáva požiadavku na výrobok ako celok, t.j. celé okno.  

b) Triedu bezpečnosti požaduje obstarávateľ oceniť v zmysle technickej špecifikácie. 

Vysvetlenie č. 2: 

Otázka: 

Vo výkaze výmer sme nenašli svetelné logo na fasádu . Je predmetom ponuky? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Obstarávateľ potvrdzuje, že svetelné logo je predmetom ponuky. Tato položka bude doplnená do výkazu výmer, 

ktorý bude poskytnutý uchádzačom. 

Vysvetlenie č. 3: 

Otázka: 

Žiadame o doplnenie PD k položke č.170 výkazu výmer SO 03 - Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP K položke 

sme nenašli výpis prvku. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Špecifikácia položky č 170 bude doplnená do projektovej dokumentácie, ktorá bude poskytnutá uchádzačom. 
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Vysvetlenie č. 4: 

Otázka: 

Žiadame o doplnenie informácií k časti elektro. Pri schémach rozvádzačov sme zistili, že nikde v dokumentácii nie 

sú zadané rozmery rozvádzačov a krytie. Žiadame o ich doplnenie. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Rozmery rozvádzačov a požadované krytie budú doplnené do projektovej dokumentácie, ktorá bude poskytnutá 

uchádzačom. 

Vysvetlenie č. 5: 

Otázka: 

Objekt SO 01.1.4-5 - Preložka rozvodu mediciálnych plynov - kyslík, stlačený vzduch: 

V PD kreslí potrubia do chráničky vzduch rúru D28 do chráničky D50 a kyslík rúru D54 do chráničky D90.Podľa 

nášho názoru v žiadnom prípade nedokáže vsunúť potrubia do navrhovaných chráničiek. Na potrubia by mali ísť 

vystreďovacie objímky a cez kolená sa nedá do rúry PEHD nasunúť rúra medená. Vo výkaze výmer chýba 

nasunutie potrubia do chráničky prípadne koncové manžety. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Exteriérové rozvody medicinálnych plynov budú uložené v chráničkách len lokálne v trasách pod komunikáciami 

alebo spevnenými plochami, prípadne v častiach s nedostatočným krytím (hĺbkou) potrubia od terénu a v častiach 

pri prestupe stavebnými konštrukciami. Súčasťou dodávky chráničky majú byť aj všetky príslušné komponenty pre 

jej korektné osadenie a ukončenie, t.j. cena ponuky musí obsahovať aj vystreďovacie prvky, ukončovacie manžety 

a pod. 

Vysvetlenie č. 6: 

Otázka: 

Objekt SO 07.5 FVE: 

- vo výkrese nosná konštrukcia sa uvádza, že každá pätka konštrukcie má byť zaťažená blokom o hmotnosti 60 kg 

(4 bloky na panel), čo je podľa nášho názoru značne predimenzovane, keďže len priťaženie by malo cca 102 ton. 

Je tento údaj správny ? 

- konštrukcia je postavená na pätkách, je to neobvyklý typ konštrukcie, dopytovali sme ho u nášho dodávateľa... 

tieto pätky budú nejakým spôsobom kotvené do strechy, alebo budú iba priťažené? 

- v krycom liste rozpočtu je uvažovaný menič s výkonom 110 kW a 12 MPP sledovačmi. Štandardne meniče majú 

pri danom výkone 10 MPP sledovačov a podľa projektu sú polia rozdelene na 2 krát 10 stringov, teda postačuje 

nám 10 MPP sledovačov. Je teda možné použiť menič s 10 MPPT? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

K jednotlivým podotázkam uvádza obstarávateľ nasledovné: 

- priťaženie konštrukcie FVE platí v zmysle statického výpočtu s hodnotou 60kg/m2; 

- uvažuje sa s priťažením konštrukcie v dôsledku minimalizácie prestupov hydroizolačnou rovinou strechy; 

- nie je možná úprava tohto riešenia, obstarávateľ žiada dodržať projekčné riešenie. 

Vysvetlenie č. 7: 

Otázka: 

SO 15 Rekonštrukcia oplotenia: 

- Oplotenie A je podľa výkresu 2D panel v=2,03 m do terénu. Vo výkrese je stĺpik 2,80 m dlhý. Vo VV je stĺpik 2,0 

m na platni ??? 

- Oplotenie B je podľa výkresu 2D panel v=2,03 m + 0,30 m podhrabová doska. Vo výkrese je stĺpik 2,80 m, vo VV 

je výška 2,40 m Vo výkrese farba Ral 7021,2D dielce sa vyrábajú štandardne vo farbe Ral 7016 antracit. 

U oplotenia vodnej nádrže nie je upresnená hrúbka poplastovaného pletiva. Takisto nie je upresnená farba pletiva 
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Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Platia rozmery v zmysle výkresovej časti projektovej dokumentácie, t.j. v časti výkaz výmer bude upravená výška 

stĺpikov nasledovne: V oplotení typu "A" stĺpiky výšky 2,8m, v oplotení typu "B" stĺpiky výšky 2,8m, oplotenie typu 

"C" so stĺpikmi 2,1m. Farebné vyhotovenie je možné uvažovať v štandardnom odtieni vo farbe RAL 7016 Anthracite 

grey.  

Hrúbka pletiva oplotenia vodnej nádrže je 1,65/2,5 mm 

Vysvetlenie č. 8: 

Otázka: 

V zmysle súťažných podkladov, bod 25 Predkladanie ponúk verejný obstarávateľ požaduje predloženie 

nasledovného: 

• obsah ponuky (index - položkový zoznam dokladov ponuky) s odkazom na očíslované strany 

Otázka: 

Dovoľujeme si požiadať vereného obstarávateľa o stanovisko, či trvá na danej požiadavke t.j., predloženie obsahu 

ponuky s odkazom na očíslované strany, nakoľko táto požiadavka je zbytočnou administratívnou záťažou 

na uchádzača a administratívne sťažuje náročnosť predloženia ponuky. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Obstarávateľ túto požiadavku stanovil, nakoľko očakáva, že ponuky dodávateľov budú obsiahle a pre obstarávateľa 

bude naopak administratívne veľkou pomocou, pokiaľ bude v ponuke uchádzačov predložený obsah ponuky, vďaka 

ktorému sa obstarávateľ bude pri vyhodnocovaní v týchto ponukách rýchlejšie a ľahšie orientovať. Hoci obstarávateľ 

rozumie požiadavke uchádzača, s ohľadom na vyššie uvedené si dovoľuje na danej požiadavke trvať a verí, že to 

uchádzačom nespôsobí neprimeranú záťaž. 

 

 

Keďže podaním tohto vysvetlenia nedošlo k podstatnej zmene dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky, 
návrhu alebo na preukázanie splnenia podmienok účasti, verejný obstarávateľ nepredlžuje lehotu na predkladanie 
ponúk.  

 

 

S pozdravom 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária, 
kontaktná osoba pre verejné obstarávanie 


